
О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

22.11.2019г                                                                  
            № 81

  

с. Новогеоргиевка

  

  

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования 
Новогеоргиевский сельсовет

 1 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

  

  

Принято сельским Советом народных депутатов 22.11.2019 № 81

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции
федеральных законов от 01.05.2019 № 87-ФЗ, от 26.07.2019 № 228-ФЗ, от 02.08.2019 №
283-ФЗ), Законом Амурской области от 05.07.2019 № 381 –ОЗ «О внесении изменений в
статью 1 Закона Амурской области «О закреплении отдельных вопросов местного
значения за сельскими поселениями области», учитывая предложения прокурора
Шимановского района, Новогеоргиевский сельский Совет народных депутатов

  

р е ш и л :

    
    1. Внести в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
следующие изменения и дополнения:   

  

1.1.    Пункт 22 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

  

«22) принятие в соответствии с гражданским законодательством  Российской
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами
землепользования и застройки, 
документацией
по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов
капитального строительства, установленными федеральными законами;».

 2 / 7

consultantplus://offline/ref=F77C84F9225A4FF1CA5233A746F98CBCC328A452AD46E31263F78F61653B33D41FA2C376BF41741F18FD9937CC018768C84F9AA1D6ECCFTBS6A
consultantplus://offline/ref=F77C84F9225A4FF1CA5233A746F98CBCC329A45FAE44E31263F78F61653B33D41FA2C376BE41731D17A29C22DD598868D4509BBFCAEECEBET3SCA
consultantplus://offline/ref=F77C84F9225A4FF1CA5233A746F98CBCC329A45FAE44E31263F78F61653B33D41FA2C376B844701047F88C26940E8774D74E84BDD4EDTCS7A


О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

  

1.2.         В статье 5.2:

  

1.2.1. пункт 5 признать утратившим силу;

  

1.2.2. Первый абзац части 2 изложить в следующей редакции:

  

«2. Органы местного самоуправления поселения вправе в соответствии с уставом
муниципального образования принимать решение о привлечении граждан к выполнению
на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе
дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселения, предусмотренного
пунктами 8 – 11, 18 и 21 части 1 статьи 5 настоящего Устава. К социально значимым
работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной
профессиональной подготовки.».

  

1.3.         В пункте 3 части 1 статьи 22 слова «частями 3,5,7.2» заменить словами
«частями 3, 3.1-1, 5, 7.2».

  

1.4.         Статью 24 изложить в следующей редакции:

  

«Статья 24. Досрочное прекращение полномочий депутата представительного
органа

  

1. Полномочия депутата представительного органа прекращаются досрочно в случае:

  

1)    смерти;

  

 3 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

2)    отставки по собственному желанию;

  

3)    признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

  

4)    признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

  

5)    вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

  

6)    выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

  

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской
Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства,
имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

  

8) отзыва избирателями;

  

9) досрочного прекращения полномочий представительного органа;

  

10) призыва на военную службу или направления, на заменяющую ее альтернативную
гражданскую службу;

  

 4 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

11) в иных случаях, установленных Федеральным законом
 от 06.10.2003 №131-ФЗ и иными федеральными законами.

  

2. В случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;

  

3.  К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является
несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью
7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

  

Решение представительного органа муниципального образования о досрочном
прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального
образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания
для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период
между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее
чем через три месяца со дня появления такого основания.

  

В случае обращения губернатора Амурской области с заявлением о досрочном
прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального
образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий
является день поступления в представительный орган муниципального образования
данного заявления.».

  

 5 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

1.5.         В части 1 статьи 28:

  

1.5.1. В пункте 12 слова «частями 3,5,7.2» заменить словами «частями 3, 3.1-1,5, 7.2»;

  

1.5.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

  

«15) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».».

  

1.5.3. Дополнить частью 1.1.  следующего содержания:

  

«1.1. К главе сельсовета, представившему недостоверные или неполные сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих
сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности,
установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».».

  

2. Главе Новогеоргиевского сельсовета в порядке, установленном Федеральным
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации муниципальных
образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

  

 6 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Новогеоргиевский сельсовет

  

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Новогеоргиевского сельсовета, за исключением подпункта 1.1.  пункта 1 настоящего
решения, который вступает в силу с 01.01.2020 г.

  

  

Председатель Новогеоргиевского                                           Н.Г Акулова

  

сельского Совета народных депутатов

  

  

  

Глава Новогеоргиевского сельсовета                                 Е.В. Емельянова

  

  

  

 7 / 7


